

Бюлетин

6 - 12 март 2013 г.



БЪЛГАРСКИ
ЧЕРВЕН КРЪСТ



Кампания с Целум България

Сканирайте с Вашият смартфон този CellumPay QR код и гарете един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за другите кампании на БЧК последвайте ни тук

Направи гарение

МЕЖДУНАРОДЕН ДЕН НА ЖЕНАТА

Специален бюлетин на МФЧК/ЧП за 8 март с интервю на председателя на БЧК Христо Григоров

Женева

8 март 2013 г.

Специален бюлетин беше подготвен и разпространен от Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец (МФЧК/ЧП) по случай 8 Март – Международния ден на жената. Изданието отгласява внимание на мъжете-лидери и тяхната работа в полза на равнопоставеността между половете. В бюлетина са включени послания от генералния секретар на МФЧК/ЧП Бекеле Гелета и интервю с трима ръководители на национални дружества в Зона Европа, подписали доброволен хуманитарен Ангажимент за равнопоставеност между половете, сред които е и председателят на БЧК Христо Григоров. Те споделят своите виждания по въпросите за половото равнопоставеност и как то може да допринесе за по-добро функциониране на техните организации.

В своето интервю Христо Григоров казва: „Разбирането на нуждите както на жените, така и на мъжете и осигуряването на умела подкрепа, са необходими стъпки към създаването на среда, която стимулира, подкрепя и предлага възможности“. Съответно, това води до повишаване на нивото на креативност и директно - до по-добро планиране на програми и ефективност на работата“.

БЧК е едно от първите национални дружества, които подписаха Ангажимента за равнопоставеност между половете през ноември 2011 г.

„Нашите директори и аз сме силно отгладени на изпълнението на заложените цели и вярвам, че сме намерили правилния път към осъществяването им“, продължава г-н Григоров. „Нашето дружество вече има равно представителство на управленско ниво и през следващите три години ще работим за равно представителство в ръководството“.

Г-н Григоров добавя, че две жени - служители на БЧК - също са членки на неформалната Европейска мрежа на жените от Червения кръст/Червения полумесец (Red ViWo), която работи за повишаване на информираността и като платформа за окуражаване на равенството между половете и за разработка на конкретни дейности за прилагането на политиките в действие.



„Извърви километър в нейните обувки“

София

9 март 2013 г.



Десетки мъже се качиха на обувки с високи токчета в София, за да протестират срещу насилието над жени. Те дефилираха точно по обяд по софийския булевард „Витоша“, като тръгнаха от пресечката му с бул. „Патриарх Евтимий“ и стигнаха до Съдебната палата. Инициативата беше организирана от Българския Червен кръст, Българския хелзинкски комитет и фондация „Ресурсен център – Билитис“. Тя е първото българско издание на международната инициатива „Извърви километър в нейните обувки“ (Walk a Mile in Her Shoes), която тръгва през 2001 година от САЩ и Канада. До момента в нея са се включили хиляди представители на силния пол по света.

Някои от мъжете, разхождайки се върху неудобните токчета, признаха открито, че познават жертви на психическо и физическо насилие и участието им в инициативата е в тяхна подкрепа. Всяка четвърта жена в България е жертва на домашно насилие, като се започне от системния тормоз с обиди и се стигне до побоища, застрашаващи

живота. Според изследвания на наши неправителствени организации основните причини за насилието над жените са безпричието и употребата на алкохол, както и психологически травми в детството. Най-често мъжете упражняват насилие над своите половинки по време на празници. Според експертите обаче в голяма част от случаите на домашно насилие причините са в желанието за власт над другия. По данни на правозащитните организации в нашата страна, които работят по тази проблематика, случаите на домашно насилие у нас нарастват. Точна статистика обаче няма, защото жертвите на насилие се срамуват или страхуват от признание, а други нямат подкрепата на близки и роднини. Четвърт милион българки са ставали обект на сексуален тормоз, твърдят още от неправителствения сектор. В 76 на сто от случаите насилникът е бил познат на жертвите.

Доброволци на БМЧК отбелязаха Деня на жената

Бургас
8 март 2013 г.



бе и томбола. В края на тържеството възрастните хора споделиха, че отново БЧК прави всичко възможно да ги избави от самотата, а младежите да ги развеселят.

Доброволци на БМЧК посетиха Дома за стари хора „Цвета и Анка Върбанови“, за да честитят празника на техните приятели – жените от дома. Те им поднесоха пролетни цветя и специално изработени картички с пожелания за здраве и щастие. Жените бяха подготвили програма със стихотворения и песни. За доброволците те бяха приготвили и вкусни бабини курабийки, които допринесоха за домашния уют и приятната атмосфера на празника.

Доброволците на БМЧК в гр. Средец, съвместно с „Тракийското гружество“ на БЧК, посетиха Дома за стари хора „Бяла лястовица“. Младежите бяха изработили ръчно картички, с които изненадаха домащите. Те, от своя страна, ги посрещнаха с отрупана трапеза, приготвена по време на трудовата им терапия. За да повдигнат духа на жителите на дома, млади и стари заиграха хора и ръченици.

За възрастните хора, които използват социалната услуга „Обществена трапезария“ на БЧК, беше устроена празнична веселба. Ученици от ОУ „Братя Миладинови“, под ръководството на г-жа Росица Людиева, изпълниха народни танци и песни от популярни български автори. Децата успяха да стоплят сърцата на възрастните хора. Заедно с доброволците от Българския младежки Червен кръст танцуваха и бенефициентите. Проведена

Червенокръстци посетиха Дом за стари хора

Ямбол
8 март 2013 г.

По повод 8 март представители на целевата група по проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и защита на техните права“ посетиха Дом за стари хора и присъстваха на организираното тържество. Мария Гинчева и Стоян Кичуков – доброволци на БЧК, поздравиха присъстващите със специално подбраните стихотворения „Майка“ и „Вяра“. Гургана Георгиева – специалист в Секретариата на ОС на БЧК- Ямбол поздравя възрастните хора, персонала на ДСХ и им поднесе цветя.



Поздравя и пожелания за празника

Видин
5 март 2013 г.



БМЧК - Видин отбеляза Международният ден на жената 8 март. Подготовката за празника започна с изработване на поздравителни картички за председателките на общинските организации на БЧК в областта.

На 8 март младите червенокръстци проведоха акция в центъра на града, където раздаваха и саморъчно изработени пожелания и балони.

Множество жени от Видин бяха приятно изненадани от младите доброволци, които с усмивка им поднасяха кошничката с пожеланията, а на по-възрастните дами дори прочитаха написаното.

Директорът на Секретариата на ОС на БЧК Цветелина Петрова и специалистът по социално-помощна дейност бяха гости на тържеството на общинската организация на БЧК в Грамага.



По случай Международния ден на жената доброволци на БМЧК - Шумен изработиха 500 хартиени цветя, с които успяха да създадат празнично настроение за много жени от града.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Общи отчетно-изборни събрания на областните червенокръстки организации

София

7 март 2013 г.



Гости на отчетно-изборното общо събрание на столичната организация на БЧК бяха г-н Христо Григоров - председател на БЧК, доц. г-р Красимир Гизов - генерален директор на БЧК, г-р Славита Джамбазова - зам.-генерален директор на БЧК, представители на столична община, на СУ ПБЗН, на Българската православна църква, РИО - София и гр.

В първата сесия председателят на СО на БЧК проф. Здравко Маринов представи цялостната дейност на организацията за периода 2009 - 2012 г. Той обърна внимание на устойчивото организационно развитие и добрите резултати в различните направления на дейност, на постигнатата финансова стабилност, на създадените трайни партньорски отношения и сътрудничество с много обществени и частни организации. През отчетния период с хуманитарни помощи са подпомогнати общо над 58 000 социално слаби граждани, а 20 545,58 лв. са отпуснати от фонд „Милосърдие“ на 131 души. Висока оценка бе дадена за цялостната дейност на столичната младежка организация, която е резултат от работата на силно мотивирани и отдадени на идеите на БЧК младежи-доброволци.

Във втората сесия бяха избрани новите ръководни органи на Столичната организация. На проф. Здравко Маринов отново бе гласуван вот на доверие и той беше преизбран за председател.

В приетите документи /план и бюджет/ за 2013 г. пролича волята на членовете на организацията да работят всеотдайно и да реализират голям обем от червенокръстки дейности.

Разград

7 март 2013 г.

Разградската областна червенокръстка организация отчете дейността си за периода 2009 - 2012 г. Гости на събранието бяха: г-р Николай Чобанов - член на НС на

БЧК и председател на шуменската областна червенокръстка организация, Иван Радушев, директор на дирекция „Административно-правно обслужване, финанси и управление на собствеността“ в областна администрация Разград; главен инспектор Светломир Димитров - представител на ОУ „Противопожарна безопасност и защита на населението“.

В отчета председателят на областната червенокръстка организация г-р Владимир Заимов направи анализ на условията, в които се осъществиха дейностите в различните направления, акцентира върху приоритетите на организацията и подходите за реализирането им, поднесе много факти, свързани с изпълнението на годишния план на организацията. Отчетено беше стабилизирането на доброволческия състав на организацията - над 500 души. Само за 2012 г., подчерта председателят, са подпомогнати над 16 000 човека, от които 8 500 по програмата за интервенционни запаси на ЕС. В областта на социалното подпомагане е постигнато много - осигурена безплатна трапезария за 40 деца, с 350 хранителни пакета са подпомогнати възрастни хора, деца с увреждания и деца в риск. Най-привлекателни за младите хора, са поредицата от инициативи, организирани от клубовете на БМЧК - благотворителни акции, АНТИСПИН и други кампании, свързани със здравето на младите хора.

В изказването си г-р Николай Чобанов даде отлична оценка за дейността на областната организация, като подчерта значението на доброволците за изпълнението на дейностите на организацията, планирани за 2012 г.

След тайно гласуване с 22 гласа „за“ и един „въздържал се“ от общо 23 присъстващи за мандат 2013-2016 бяха избрани: за председател на ОС на БЧК - г-р Владимир Заимов и г-р Мария Пеева - зам.-председател.



Хасково

7 март 2013 г.



Областната организация на Българския Червен кръст проведе своето отчетно-изборно общо събрание. Гости на форума бяха: г-р Валентин Пеев - зам.-председател на БЧК и г-жа Василка Каменова - зам.-генерален директор на БЧК. Събранието обсъди и прие отчет за дейността през периода 2009-2012 г. и отчет на областната контролна комисия. Като успешна бе отчетена дейността на червенокръстите в област Хасково. Подчертана бе изключителната роля на организацията в подпомагането на нуждаещите се, разрешаването на важни социални проблеми и в отстояването на хуманитарните ценности. Високо бе оценена и ролята на младите червенокръстци.

За председател на организацията единодушно бе преизбран г-р Венко Балабанов, а за зам.-председател бе преизбрана г-р Стефка Младенова.

Делегатите избраха нови членове на Областния съвет, членовете на областната контролна комисия, делегати и подгласници за националното общо събрание. Приеха се насоки за развитие на организацията и план за работа през следващия четиригодишен период.

Ловеч

5 март 2013 г.



От 31 делегати на отчетно-изборното общо събрание присъстваха 27. За събитието от София пристигнаха проф. Константин Коичев - член на Националния съвет на БЧК и г-р Славита Джамбазова - зам.-генерален директор на БЧК. Гости на събитието бяха също Пламен Петков - зам.-кмет на община Ловеч, г-р Цветолюб Ганкова - директор на РЗИ, комисар Владимир Кацарски -

началник ОУ на ПБЗН, г-н Николай Недялков – началник сектор „Пътна полиция“ към ОД на МВР, г-р Тихомир Бенеф – директор на МБАЛ, г-жа Снежана Алексиева – директор на дирекция „Социално подпомагане“, г-жа Мая Василева – директор на дирекция „Социални дейности“ в община Ловеч, Албена Йончева и доброволци от Регионална библиотека „Проф. Беню Цонев“, представители на НПО, партньори.

Д-р Николай Николов представи доклад за 4-годишния мандат на областната червенокръстка организация. Специално внимание беше отделено на подпомагането на социално слабите хора, здравните програми, дните на доброволчеството, водноспасителната дейност, помощта при бедствия, проектите с партньорите от Германския Червен кръст - Брауншвайг-Залцгитер.

Д-р Славита Джамбазова даде много висока оценка за работата на ловешката червенокръстка организация за периода 2009-2012 година.

С тайно гласуване делегатите избраха г-р Николай Николов за председател, а за зам.-председател бе избрана г-р Анета Винева. Членове на Областния съвет са: Пламен Петков, инж. Тони Паричев, г-р Венета Иванова, инж. Иван Чоканов, Красимира Катева, комисар Владимир Кацарски и Атанаска Згалеvsка.

Габрово
5 март 2013 г.



В ритуалната зала на община Габрово се проведе отчетно-изборното общо събрание на областната организация. Гости на събранията бяха: г-р Валентин Пеев – зам.-председател на БЧК, Димитър Димитров – главен юрисконсулт в НС на БЧК, комисар Георги Русинов – началник на ОУ „ПБЗН“, Катюша Станчева – експерт в РИО на МОМН, Стефка Рачева – председател на Съюз на инвалидите в Габрово, Милка Дучева – председател на сдружение „Пациенти с онкологични заболявания и приятели“, Ганка Шиварова – председател на Женско благотворително дружество „Майчина грижа“, Пламен Колев – експерт „Социални дейности“ в община Габрово, Невяна Башлиева – експерт „Здравеопазване“ в община Габрово и др.

По време на първата сесия на събранията бяха представени отчет на ОС на БЧК за работата през периода 2009 – 2012 г. и отчет на областната контролна комисия.

В отчета на председателя на ОС на БЧК г-р Веселин Димитров бяха представени реализираните дейности на организацията. Акцентирано беше върху извършеното в подкрепа на хората от третата възраст и реализирането на проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“. Отчетени бяха големи постижения по фонд „Милосърдие“, които са използвани за лечението на нуждаещи се граждани. Разрастна се е дейността на БМЧК, както и числеността на членовете. Създаден е младежки клуб в Технически университет – Габрово. Разширили са се международните партньорски взаимоотношения за разработване на партньорство в съвместни проекти и младежки програми.

По време на втората сесия от събранията беше избрано ново ръководство и бяха приети насоки за работа през периода 2013 – 2016 г. и план за дейностите през 2013 г.

За председател на областната организация на БЧК беше избран г-р Георги Димитров Шандурков – директор на Центъра за спешна медицинска помощ – Габрово – дългогодишен доброволец на организацията, а за зам.-председател – Иван Пенчев (председател на общинската организация на БЧК – Дряново).

Благоевград
7 март 2013 г.



Общото отчетно-изборно събрание на Областния съвет на БЧК се проведе в зала „22 септември“ на община Благоевград. Форумът бе уважен от кмета на общината г-р Атанас Камбитов, председателя на Общинския съвет Даниела Савеклиева, областният управител на област Благоевград г-н Костадин Хаджизаев, зам.-областният управител Георги Баханов, ръководители на партниращи организации.

Отчетено бе успешното реализиране на мандат 2009 – 2012, за което организацията получи положителна оценка от местното ръководство и гражданството на област Благоевград. След проведено гласуване бяха преизбрани председателят на ОС на БЧК г-р Димитър Божилов и зам.-председателят Кирил Александров.

Добрич
26 февруари 2013 г.



В зала „Европа“ на областната управа се проведе отчетно-изборното общо събрание областната организация на Българския Червен кръст. В работата на събранията участие взеха: Христо Григоров – председател на БЧК, доц. г-р Красимир Гизов – генерален директор на БЧК и г-р Славита Джамбазова – зам.-генерален директор. Гости на събранията бяха: г-жа Детелина Николова – кмет на община Добрич, Стефка Генчева – зам.-областен управител, Магдалена Миткова – директор на Агенция за социално подпомагане Иванка Титова – началник на отдел „Здравеопазване и социална политика“ в община Добрич, Красимир Масурски – директор на регионалната дирекция „Социално подпомагане“, гл. инспектор С. Великов - ПБЗН, представители на НПО, медии и др.

На първото заседание бяха приети отчета за дейността на организацията за периода 2009 – 2012 г., отчета на бюджета за 2012 г. и отчета на ОКК за период 2009 -2012 г.

На първата редовна сесия на новоучреденото Общо събрание бяха избрани: председател и зам.-председател, членовете на Областния съвет, членове на ОКК, делегати и подгласници за националното общо събрание. Бяха приети насоките за работа на организацията през 2013-2016 г., планът и бюджетът за 2013 г. За председател през новия мандат 2013 -2016 г. бе преизбран Любомир Сивков.

Поздравления към делегатите, членовете, доброволците, щатните специалисти и гостите поднесоха Детелина Николова - кмет на Добрич и Христо Григоров –председател на БЧК. ■

ГОТОВНОСТ ЗА БЕДСТВИЯ

Доброволци тренираха спасителни действия в екстремни условия

Стара планина

2 – 5 март 2013 г.

В района на хижа „Добрилка“ в Стара планина се проведе учебно-тренировъчно занятие на тема „Спасителни дейности в екстремни условия“, в което участваха 12 доброволци – членове на националния екип за работа при бедствия, аварии и катастрофи. Обучението включваше теоретично разглеждане и практическо усвояване на няколко теми: логистично осигуряване на дейности в труднодостъпен район; методи за търсене и локализиране на пострадали при зимни условия; комуникации в изолиран район.

Членовете на екипа проявиха активност при усвояването на теоретичния материал, участваха в дискусиите по различните теми, а по време на практическите занимания демонстрираха добра екипна работа, дисциплинираност и висок дух.



СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

„Хлебни къщи“ в помощ на социалното включване

Пловдив

11 март 2013 г.

В сградата на Многофункционалния социален център на БЧК се проведе среща - дискусия „Проблемите и възможностите в сферата на социалното включване на хора в неравностойно положение в гражданското общество на град Пловдив“. Беше представена иновативната методика за работа с хляб, прилагана от мрежа „Хлебни къщи“ в 5 града в страната. В нея участват десетки деца с аутизъм, млади хора с увреждания, представители на НПО от Пловдив и частни лица, имащи отношение към развитието на дългосрочни и ползотворни партньорства и постигане на реални резултати за подобряване социалното включване на хора в неравностойно положение.

Обсъдени бяха проблемите и възможностите в сферата на социалното включване на хора в неравностойно положение в град Пловдив, потенциала на социалното предприемачество, както и възможностите за развитие на съвместни проекти в това направление. За първи път в Пловдив чрез месене на хляб участниците преживяха споделянето на топлия хляб и участваха в методиката „Театър на трохите“.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

БМЧК помага на дете в беда

Бургас

1 март 2013 г.



**Мартеничка закичи
и
надежда подари!**



Българският младежки Червен кръст и гружеството на БЧК „Надежда“, към Дома за стари хора „Цвета и Анка Върбанови“, организираха фандонабирателна кампания за 1 март. Кампанията се проведе под наслов „Мартеничка закичи и надежда подари“. Възрастните жени от дома изработиха мартеници за здраве и късмет, а доброволците на БМЧК ги разпространиха сред жителите на града.

Събраните средства от кампанията са предназначени за лечението на Борислав Тодоров Бойчев. Боби е на 11 месеца и страда от бронхиална астма, алергична диатеза и редица други заболявания. Неговото семейство полага всички усилия за подобряването на здравето му, но имат нужда от подкрепа. Доброволците на БМЧК, съвместно с други младежки организации в града, събраха 274,74 лв.

Мартеници за млади и стари

Пловдив
1 март 2013 г.



Доброволци от клубовете БМЧК от цялата област зарадваха свои връстници, приятели и възрастни хора с над 1 000 мартеници. Те посетиха домовете за деца, лишени от родителски грижи, специализираните училища, приютите за безпризорни, детски градини и дневни центрове за деца в Пловдив, Първомай, Сопот, Карлово и Съединение. Мартеници получиха и в домовете за възрастни хора, както и бенефициентите от дневния център за възрастни към БЧК. Своите пожелания за здраве и дълголетие поднесоха над 30 доброволци на БМЧК, превръщайки този ден в истински празник за всички. ■

Празник в бяло и червено

Смолян
1 март 2013 г.



Доброволци на БМЧК и ученици от II ОУ „Асен Златаров“ завързаха мартеници на служителите от общинската администрация. За празника учениците изработиха над 130 мартенички. Те подариха на служителите и изработените от тях картички за Баба Марта. По време на посещението в общинската администрация доброволци и ученици проведоха и фандонабирателна кампания. Събраната сума от 187.86 лв. ще се използва за социални дейности за Великден. Младите червенкръстци подариха мартеници и бяха радушно посрещнати и от служителите на ТД „НАП“ – офис Смолян и Регионалния инспекторат по образование, а събраната сума възлиза на 142.78 лв. ■

БМЧК обучи по първа помощ деца „полицаи“

Монтана
7 март 2013 г.

90 доброволци от трети и четвърти клас от детските полицейски управления в три училища в Монтана и едно в с.Лехчево получиха втори урок по оказване на първа помощ от екипа на БМЧК. Младежите от МАЕ–Монтана планират да проведат поредица от пет открити уроци и практически занятия за справяне при различни видове инциденти. Малките полицаи учат как да избягват агресията и наркотиците, усвояват правилата за движение по пътищата и бойно-приложни техники, преминават практически занятия по стрелба и участват в акции на пожарникари и спасители. В края на подготовката им е предвидено провеждане на областно състезание. ■



Нови клубове на БМЧК

Разград
март 2013 г.



В СОУ „Св.Св. Кирил и Методий“ в с. Самуил бе учреден клуб „Приятели на БМЧК“. Той е неделима част от структурата на Българския младежки Червен кръст в ОС на БЧК-Разград. Негови членове са 12 ученици по 14-годишна възраст, които заявиха желание да участват в дейностите на БМЧК. Те преминаха обучение за нови доброволци и научиха историята на Международното движение на ЧК/ЧП, възникването и дейностите на БЧК и БМЧК, както и Етичния кодекс на младежката организация. Ръководител на клуба е Дилбер Алиосман - дългогодишен преподавател в училището, с чиято организационна подкрепа клубът ще разпространява принципите на Международното движение на ЧК/ЧП и ще развива дейностите си.

Кърджали
6 март 2013 г.

В СОУ „Никола Вапцаров“ и Професионална гимназия по туризъм и хранително-вкусова промишленост „Св. Св. Кирил и Методий“ в Момчилград се учредиха два клуба на БМЧК. Те бяха сформирани със съдействието на директорите на двете учебни заведения и на Кера Анчева - член на Общинския съвет на БЧК – Момчилград. Гости на събранията бяха Пепи Чолакова – експерт към ОС на БЧК, Мариела Василева - доброволка от клуб „Споделени усмивки“, Антония Панайотова - областен координатор, Халиме Али - медицински работник и Мария Димова - биолог към Професионалната гимназия. Учредяването на новите клубове започна с презентация на основните дейности и направления, по които работи младежката червенокръстка организация. По време на двете събрания доброволците избраха своите ръководства и приеха план за работа до края на 2013 година. ■



ПАМЕТ

190 години от рождението на Олга Скобелева

Пловдив
11 март 2013 г.



БЧК – Пловдив участва в тържествената сесия по случай 190 години от рождението на Олга Николаевна Скобелева. Организаторите от ДДЛРГ „Олга Скобелева“ и историческия музей – Пловдив представиха експозиция и исторически данни за живота ѝ. По време на Руско-турската освободителна война 58-годишната Олга Скобелева оглавява Балканския отдел на Руския Червен кръст. Събира помощи за останалите без покрив и храна българи. Пристига в Пловдив, където развива благотворителна дейност. Дарява на сиропиталището в града 20 000 златни рубли. Непрекъснато обикаля из Южна България, образува благотворителни дружества, заема се с уреждането на нови сиропиталища. ■

Дирекция „Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност“

Материали: Петя Андреева; графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 727, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg